Duo Christus voluit autem sum ex hac vita dilectum verificari & summo iustitiae iudice definiti. Primum: Quod ille ipse qui eandem Christianus inuenerat, innocens esset, vitae purus, ante & ab omni seculo absolutus. Secundum: quod rem non quicum neci adiudicarent, tam enormis esse: licet criminis rei, ut tale a mundi creatione nunquam constaret fuisse perpetratum. Veriusque appropinquat verò praeclearissimum voluit institui processum, sexcentis

corique

Rupert.
In c. 2.
Osee.
I.
Deus filij naris causam tradidit iudicandam.
Osee c. 2. 1

toti mundo luce clarius publica sententia pateceret, ambaturque caularum iudices ipsos voluit esse. Sacerdotes illi causam definiunt, illi criminis declarant enormitatem, illi Christum innoxium esse proclamarent. Quoad primum, agendum Dominica Passionis, ubi Christus Iudæos interrogans introducit. *Quis ex vobis arguet me de peccato? Quo cunctis agmina eius probatur innocentia. De secundo, momento denum agit. Et angelum, quod ut diximus formalis est processus, quo Christus Iudæos accusat iniquitatis, quam illis ita dilucidè proponit ob oculos, ut illi in seipos mortis terrent sententiam. Hocque inter opera Christi præclariora, ac eius honori maximè congrua censetur esse principium.*

Joh. 7. 8. Processus formalis in Iudæos à Christo intentatus.

Opus hoc eminentissimum egerat, Iazari ad vitam resuscitationem, ex quo Principes sibi sacerdotum, immortales eius inimici, illum verum esse Messiam agnouerunt, ut dicemus ut eo deuenimus. Cum autem eum ut talem acceptate debuissent, p'uo conueniunt comitio, quo præside summo Pontifice Caspha; confensu & eorum nigræque calcule turæ. Ibi circumfati, ac Doctores, quos aras ille a Cardinalibus celebrat, contra Christum processum inibi unigenitumque sanguinis: visus autem eius vix meriti, mortum probatè, miraculorum claritate, quibus merito mundi Dominus ac humani generis saluator ab omnibus esse proclamatus, causam itemque finem, data contra eum mortis sententiâ. Sic ei impronunciant ipsi communi contenti quieti, toro que

Joh. 11. 36. III. Cur Christus Iudæis dicitur, sed ipse ille esset qui se vitæ hostium traderet potestati crucifigendum. Secunda verò ve illis verò veris constaret, hanc contra eum latam mortis sententiâ, adeo iniustam inueniri, ut propriis ipsi lingua eam tantam fuisse pronuntiant iniustam, ut ob eam illos Deus tantâ multauerit penâ toto exiret eiecerit mundo, & ferat damnari morte perituros. Ne sit mori Christus, testatur D. Leo, nisi prius illi ipsi iudices eodem ore quò mortis contra eum ini-

ustum tulerant decretum, idem in seipos iudices conuertant. Pilatus in Christum pronuntians sententiâ, eandem pariter contra se pronuntians passione sui iudex, dum in totius populi cœtu, illam eandem iniustam esse protestatur; necias lauat manus, proclamatur tamen se sanguinis innoxium: Ipse Iustus innocens ego sum à sanguine iusti huius. *Quem dicit innocentem pronuntiat, damnat, ait D. Leo. illi propria morti Christum addixerant, noluit eam tamen causa à mandatis executioni; ipse mori noluit, nisi ipsi Christo prius protestentur, tam iniquæ sententiæ iudices ac latores, mereri perdit æternam, extorres eligi ablegari, sine sacerdotio, sine sacrificio, sine lege, sine Deo, hæc omnia illa continet sententia, quam proprio ore in propria causa prouulerunt: 27. 24. Malis male perdet, & vitæ suam alijs locabit agricolis, qui &c.*

Hoc modo Dominus, fecerat in criminali sententiâ lata in caput vitamque pudicissimæ Susannæ. Eam impudici damnant seniores: utpote supremi iudices, lapidibus ut adulteram obruendam: tam ad supplicium rea trahatur, excitat Deus spiritum Daniælis, qui in medium prorumpit, exclamat: gradum sistite, o viri gradum parumper sistite; mortis decretum in Susannam hi iudices prouulerunt, at tamen priusquam manus lapidibus aperiant, illud serio discutiamus, eam ventilatur, testes examinatur, & ecce tam esse in igna reperitur sententiâ, ut ipsi iudices, & comburi ut adulteri, & lapidari, ut falsi testes, omnium ore, calculeque mereantur. Vos ipsi me, inquit Christus reum mortis postulastis, qui clauum tenetis Reipublicæ, primasque cathedras? Contra me, sententiâ prouulistis: Nû manus paratis homicidio, imo Leicidio? Pedem parumper figite, prius quæso, sententiâ enoluamus, potro cunctis liquet eam adeo contra omni iuris latam esse æquitatem, ut vos ipsos erudite latores, hac in causa iudices ipse constituam. Hoc videtur modo dicere, quod verè quondam illis dixerat, *Iudæis. Iste. 43. mur simul. Ad examen vos prouoco: perferretur, vter causâ carat, sententiâ in caput meum solemnialis, qua nixam ratione prouuleritis. Ad huius liti examen verissimum, parabulum proponit, immediate post suum in urbem ingressum Dominica Palmiarum, vltimâ priusquam vitæ suæ periculum concluderet conuocione.*

Dan. 13.

VI. Christus Iudæos conuincit.

Iudæis. Iste. 43. mur simul.

Audite me Principes, adeste sacerdotes, vos etenim casus cuiusdam, cuiusque gratiam arbiros eligo. Homo erat paterfamilias, homo ut diuitis, ita dignus, ac conspicuus, vincam plantauit

tavit pulcherrimam, septem circumdedit, qua fructus à latronibus diripiendos tutos saluosque conseruaret, sedes extruxit in habitationem qui vineam curandam sciscitarent, torcular erexit, & cuncta que ad multiplicem essent vindemiam necessaria comparauit. Locauit eam agricolis ea conditione, vt ipsi ex fructibus eius viuentes, pariter & fructum Domino referrent optatissimum. Tempus instat vindemiæ, non adsumt agricolæ, qui fructus referant, mittit pater familias seruos, qui fructus colligant. Illi verò in tantam degenerarunt nequitiam, vt dum perceptionem audirent fructuum, quosdam stipitibus contunderent, alios lapidibus impeterent, alios interimerent. Pater autem familias tanta licet accepta contumelia grauiter offensus, inultus tamen dissimulauit, aliosque remisit famulos illi verò, si priores dure exceperint, durius tamen posteriores. Verè, inquis, omnem hi pudorem exuerunt. Erat autem illi filius aurea pini formosior, omnium bonorum heres ex alle atque. Auertat Deus, ne male hunc quoque excipiant, ne contumeliis afficiant. Filius etenim meus est, mihi vnicus illis Dominus, bonorum meorum heres, illum delegat. Vt autem à longe venientem perceperunt, filiumque cognouerunt, cogunt concilium, & dicunt extra controuersam est, hic vnicus Domini nostri heres agnoscitur, nec alium ipse recipit, si illum occiderimus, herede orbabitur, nostraque fiet hereditas. In necem eius vnanimes conspirant, & quod concluderant, exequuntur: dura nimis eade filium prosterunt perducunt homicidæ.